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RECEITAS ORGAMENTARIAS

Receitas Correntes ()
Impostos, Taxas e Contribui¢cdes de Melhoria
Receita de Contribuicbes
Receita Patrimonial
Receita Agropecuéria
Receita Industrial
Receita de Servigos
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes
Receitas de Capital (Il)
Operagdes de Crédito
Alienacédo de Bens
Amortizacdes de Empréstimos
Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital
SUBTOTAL DAS RECEITAS (Ill) = (I + 1)
Operacoes de Crédito / Refinanciamento (IV)
Operagdes de Crédito Internas
Mobiliaria
Contratual
Operagdes de Crédito Externas
Mobiliaria
Contratual
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (IlI+1V)
Déficit (V1)
TOTAL (VII) = (V + VI)
Saldos de Exercicios Anteriores
Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores
Superavit Financeiro
Reabertura de Créditos Adicionai

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO DO PARANA - CISPAR
BALANCO ORGAMENTARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JUNHO/2024
Previsédo Previséo
Inicial Atualizada
(@ (b)
43.910.000,00 43.910.000,00
0,00 0,00
0,00 0,00
800.000,00 800.000,00
0,00 0,00
0,00 0,00
11.043.600,00 11.043.600,00
20.656.400,00 20.656.400,00
11.410.000,00 11.410.000,00
71.470.000,00 71.470.000,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
71.470.000,00 71.470.000,00
0,00 0,00
115.380.000,00 115.380.000,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
115.380.000,00 115.380.000,00
0,00 0,00
115.380.000,00 115.380.000,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
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Receitas
Realizadas

(c)

8.626.992,69
0,00

0,00
1.638.809,15
0,00

0,00
3.584.817,70
2.394.547,04
1.008.818,80
35.885.000,00
0,00

0,00

0,00
35.885.000,00
0,00

44.511.992,69
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

44.511.992,69
0,00

44.511.992,69
0,00
0,00
0,00
0,00

Exercicio: 2024
R$ 1,00
Saldo
(d)=(c-b)
-35.283.007,31
0,00
0,00
838.809,15
0,00
0,00
-7.458.782,30
-18.261.852,96
-10.401.181,20
-35.585.000,00
0,00
0,00
0,00
-35.585.000,00
0,00

-70.868.007,31
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

-70.868.007,31
0,00

-70.868.007,31
0,00
0,00
0,00
0,00
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DESPESAS ORCAMENTARIAS

Despesas Correntes (VIII)
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes
Despesas de Capital (IX)
Investimentos
Invers6es Financeiras
Amortizagéo da Divida
Reserva de Contingéncia (X)
SUBTOTAL DAS DESPESAS (XI) = (VIIl + IX + X)
Amortizagdo da Divida/ Refinanciamento (XII)
Amortizacéo da Divida Interna
Divida mobiliaria
Outras Dividas
Amortizacéo da Divida Externa
Divida Mobiliaria
Outras Dividas
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII) = (XI + XII)

Superavit (XIII)
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)
Reserva do RPPS

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO DO PARANA - CISPAR

BALANCO ORGAMENTARIO

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JUNHO/2024
Exercicio: 2024
R$ 1,00
Dotagéo Dotagao Despesas Despesas Despesas Saldo da
Inicial Atualizada Empenhadas Liquidadas Pagas Dotacéo
(e) ® @ (h) 0] () = (f-9)
39.425.000,00 39.425.000,00 5.283.968,59 3.791.848,00 3.266.954,98 34.141.031,41
5.957.400,00 5.957.400,00 1.383.463,21 1.382.716,03 1.320.620,90 4.573.936,79
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
33.467.600,00 33.467.600,00 3.900.505,38 2.409.131,97 1.946.334,08 29.567.094,62
75.955.000,00 75.955.000,00 434.705,42 432.771,91 386.414,21 75.520.294,58
75.955.000,00 75.955.000,00 434.705,42 432.771,91 386.414,21 75.520.294,58
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
115.380.000,00 115.380.000,00 5.718.674,01 4.224.619,91 3.653.369,19 109.661.325,99
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
115.380.000,00 115.380.000,00 5.718.674,01 4.224.619,91 3.653.369,19 109.661.325,99
5.957.400,00 5.957.400,00 1.383.463,21 1.382.716,03 1.320.620,90 4.573.936,79
121.337.400,00 121.337.400,00 7.102.137,22 5.607.335,94 4.973.990,09 114.235.262,78
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Despesas Correntes
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes
Despesas de Capital
Investimentos
Inversdes Financeiras
Amortizagdo da Divida
TOTAL

Despesas Correntes
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes
Despesas de Capital
Investimentos
Inversdes Financeiras
Amortizagdo da Divida
TOTAL

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO DO PARANA - CISPAR
BALANCO ORCAMENTARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JUNHO/2024
Exercicio: 2024

R$ 1,00
EXECUCAO DE RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS
Inscritos
Em 31 de Saldo
Em Exercicios Dezembro do Liquidados Pagos Cancelados a
Anteriores Exercicio Pagar
Anterior
(@ (b) (c) (d) (e) (f) = (a+b-d-e)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.262.766,30 0,00 0,00 0,00 0,00 1.262.766,30
1.262.766,30 0,00 0,00 0,00 0,00 1.262.766,30
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.262.766,30 0,00 0,00 0,00 0,00 1.262.766,30
EXECUCAO DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS
Inscritos
Saldo
Em Exercicios Em 31de Pagos Cancelados a
Anteriores Dezembro do Pagar
Exercicio Anterior
@) (b) (c) (d) (e) = (a+b-c-d)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Exercicio: 2024

25/07/2024 - 11:24:01

Notas Explicativas
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